
1 

U.R.I. 

I L   R E T T O R E 

VISTO il Decreto Rettoriale n. 135 del 16-01-2018 con il quale veniva emanato 
l’Avviso di Selezione per l’assegnazione di borse di mobilità Erasmus+ 
2018/19 e in particolare l’art. 12 – SOSTEGNO FINANZIARIO; 

   
VISTA la nota MIUR del 18 gennaio 2018 in cui si confermava che il contributo 

mensile per gli studenti in condizioni socio-economiche svantaggiate in 
mobilità era stato fissato in 200 Euro e si chiedeva, per individuare i 
soggetti beneficiari, di tenere conto dell’attestazione ISEE presentata 
all’atto dell’iscrizione all’a.a. 2017-2018; 

VISTO l’accordo finanziario n. 2018-1-IT02-KA103-47216 stipulato con 
l’Agenzia Nazionale Erasmus+ con il quale venivano assegnati al nostro 
Ateneo per le mobilità studio dell’anno 2018/19 € 1.523.500,00; 

VISTO  il verbale della Commissione ERASMUS del17-07-2018 quando la 
stessa dava mandato all’Ufficio Relazioni Internazionali di procedere 
all’utilizzo di parte del finanziamento dell’Agenzia Nazionale per gli SMS 
- Studenti in Mobilità ai fini di studio, individuando l’importo necessario 
da utilizzare allo scopo; 

VISTO il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 
esercizio 2019 che, tra l’altro, stanzia € 50.000,00 come contributo 
aggiuntivo per gli studenti in condizioni socio-economiche svantaggiate 
in mobilità sul CA .04.40.01.01.04;  

VERIFICATE le dichiarazioni ISEE presentate dagli studenti vincitori di borsa 
Erasmus; 

RITENUTO  di attribuire i fondi in parola corrispondenti ad € 200,00 mensili agli 
studenti vincitori  di borsa Erasmus+ 2018/2019 con ISEE fino ad € 
8.000,00 presentate dagli stessi all’atto dell’iscrizione all’Università a.a. 
2017/18: 

  
��� �����	
��� �� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
���

�� ���������� �� �
� 	�
��
���� 
�� 	�����
��� ��� 	�
����
�� ��� 	�
������� ��� 	
������
�


� �
�������� �� ��� �������
�� �� 
�� ����
�
��� ��� ���������� ��� ������
�
� ��� 	���������

�� ����
�
��� �� ��� ��
���

�� �� 
�� 	�
��
��
� ��� ����
����� ��� 	

������� ��� �������
��

�� 	
�������� �� ��� 	�
��
��
� �� 
�� �����
���� ��� 	
������
� ��� 	�
������� ��� ����������

�� 	������
�� �� ��� 	����
��
� �� 
�� �

������� ��� ��������
� ��� 	��������� ��� 	
�����
��

�� 	����
���� �� ��� ������
��� �� 
�� 	
�������� ��� 	�����
��� ��� ��
������� ��� ������

��

�� ������


� �� ��� ������
��� 
�� 	�
���
��� ��� 	����
��
� ��� 	�
��
�
�� �
� 	�������
�

�� 	

������� �� ��� ���������� ��� ���������� ��� 	

���
�
� �
� 	�����
��� ��� 	�
�������

�� �������

� �� 
�� 	
����
��� ��� �������

� �
� 	����
���� ��� 	�
�����
� ��� 	�������
�

��� ���������� �� 
�� ���������� �
� ����
����� ��� 	�����
��� ��� ����
���
� ��� ����
�


�

��� ���������� �� 

� 	�������
� ��� ������
��� ��� 	
����
��� ��� 	�
�����
� ��� �
��������

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/470 del 11/02/2019
Firm

atari: D
e Vivo Arturo



2 

��

��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
���

��� ��
��
���� ��� �
�������� ��� 	
�������� ���� ����
�
��� ���� 	

���
��� ��
� ������

��

��� �������
�� ��� 	
����

�� ��� 	�
��
���� ���� 	����
���� �
�� ���������� ���� �
�����
��

��� ���������� �
� ������
��� ��� 	�������
� ���� 	�
���
��� �
�� 	�
������� ���� �
��������

��� ��
����
�� ��� �����
���� ��� ���������� ���� 	�
�����
� �

� ��������
� ���� �

���
���

��� 	��������� ��� �������

� ��� 	

�����
� ���� 	

���
��� �
�� ���������� ���� ������
�
�

�
� ���������� ��� 	
�������� ��� ������
�
� ���� ����
��

� �
�� 	����
�
�� ���� ����������

��� 	�
������� ��� 	
����
��� ��� �
�����
�� ��
� 	��������� �
�� ���������� ���� ����������

��� ��
������� ��� 	�
��
�
�� ���� ������
��� ���� ���������� �
�� �
�����

� ���� 	�
�������

��� �
�������� ��� 	������
�� ���� 	�������
� ���� 	
�����
�� �
�� 	
�������� ���� ������
�
�

��� ���������� ��� �
�������� ��
� ���������� ���� �����
�
�� �
�� 	��������� ���� ��
��
�

�

��� �����
���� ��� �����
�
�� ���� 	

���


� ���� ����
�
��� �
�� ��
������� ��
� 	���������

��� 	�
������� ��� ������

�� ���� 	
�����
�� ���� ���������� ���� 	

������� ���� 	������
��

��� 	

������� �
� ��
������� ���� ���������� ���� 	�
������� ���� �������
�� ���� �������

�

�� �� ���� ����������

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa, è approvata la graduatoria degli aventi diritto al contributo per 
studenti in condizioni socio-economiche svantaggiate in mobilità Erasmus, costituita dai 
seguenti 145 studenti: 

��� �����	
��� �� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
���

�� ���������� �� �
� 	�
��
���� 
�� 	�����
��� ��� 	�
����
�� ��� 	�
������� ��� 	
������
�


� �
�������� �� ��� �������
�� �� 
�� ����
�
��� ��� ���������� ��� ������
�
� ��� 	���������

�� ����
�
��� �� ��� ��
���

�� �� 
�� 	�
��
��
� ��� ����
����� ��� 	

������� ��� �������
��

�� 	
�������� �� ��� 	�
��
��
� �� 
�� �����
���� ��� 	
������
� ��� 	�
������� ��� ����������

�� 	������
�� �� ��� 	����
��
� �� 
�� �

������� ��� ��������
� ��� 	��������� ��� 	
�����
��

�� 	����
���� �� ��� ������
��� �� 
�� 	
�������� ��� 	�����
��� ��� ��
������� ��� ������

��

�� ������


� �� ��� ������
��� 
�� 	�
���
��� ��� 	����
��
� ��� 	�
��
�
�� �
� 	�������
�

�� 	

������� �� ��� ���������� ��� ���������� ��� 	

���
�
� �
� 	�����
��� ��� 	�
�������

�� �������

� �� 
�� 	
����
��� ��� �������

� �
� 	����
���� ��� 	�
�����
� ��� 	�������
�

��� ���������� �� 
�� ���������� �
� ����
����� ��� 	�����
��� ��� ����
���
� ��� ����
�


�

��� ���������� �� 

� 	�������
� ��� ������
��� ��� 	
����
��� ��� 	�
�����
� ��� �
��������

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/470 del 11/02/2019
Firm

atari: D
e Vivo Arturo



3 

��

��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
��� ��� �����	
���

��� ��
��
���� ��� �
�������� ��� 	
�������� ���� ����
�
��� ���� 	

���
��� ��
� ������

��

��� �������
�� ��� 	
����

�� ��� 	�
��
���� ���� 	����
���� �
�� ���������� ���� �
�����
��

��� ���������� �
� ������
��� ��� 	�������
� ���� 	�
���
��� �
�� 	�
������� ���� �
��������

��� ��
����
�� ��� �����
���� ��� ���������� ���� 	�
�����
� �

� ��������
� ���� �

���
���

��� 	��������� ��� �������

� ��� 	

�����
� ���� 	

���
��� �
�� ���������� ���� ������
�
�

�
� ���������� ��� 	
�������� ��� ������
�
� ���� ����
��

� �
�� 	����
�
�� ���� ����������

��� 	�
������� ��� 	
����
��� ��� �
�����
�� ��
� 	��������� �
�� ���������� ���� ����������

��� ��
������� ��� 	�
��
�
�� ���� ������
��� ���� ���������� �
�� �
�����

� ���� 	�
�������

��� �
�������� ��� 	������
�� ���� 	�������
� ���� 	
�����
�� �
�� 	
�������� ���� ������
�
�

��� ���������� ��� �
�������� ��
� ���������� ���� �����
�
�� �
�� 	��������� ���� ��
��
�

�

��� �����
���� ��� �����
�
�� ���� 	

���


� ���� ����
�
��� �
�� ��
������� ��
� 	���������

��� 	�
������� ��� ������

�� ���� 	
�����
�� ���� ���������� ���� 	

������� ���� 	������
��

��� 	

������� �
� ��
������� ���� ���������� ���� 	�
������� ���� �������
�� ���� �������

�

�� �� ���� ����������

L’Ufficio Relazioni Internazionali procederà al pagamento delle quote in parola secondo quanto 
previsto dall’art. 12 dell’Avviso di Selezione emanato con DR n. 135 del 16-1-2018. 

                   IL RETTORE 
                                                   Gaetano Manfredi 

�

Ripartizione Ricerca e Terza Missione  
Il Dirigente Dott. Alessandro Buttà
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Relazioni Internazionali 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Fernanda Nicotera (lm)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/470 del 11/02/2019
Firm

atari: D
e Vivo Arturo


